
Contacto

Teléfono 915921627
Fax 915921597
Correo Electrónico gonzalo.doval@ico.es

Dirección Postal

Paseo el Prado, 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación ICO
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J9iUeyysuGs%3D

Objeto del Contrato: Herramienta degestión de reserva de las actividades de la Fundación ICO

Servicio de adaptación, implantación y mantenimiento de una herramienta destinada a la gestión automatizadaDescripción 
de las reservas de plazas para todas las actividades ofertadas por la Fundación ICO al público.
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una vigencia de dos años (2) años a contar desde la fecha de formalización del
mismo, pudiendo prorrogarse anualmente por un periodo máximo de hasta dos años más en dos prórrogas anuales
diferentes (1+1).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J9iUeyysuGs%3D


Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.080 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TIQUETEO SPAIN, S.L.
NIF B66045345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Veneçuela, 103 3º1ª
(08019) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 2506723
Correo Electrónico info@clorian.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.645 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT_15/2024_1191
Fecha de Formalización 21/06/2024

Contrato

CONT_15_2024_1191 CONTRATO GESTION RESERVAS CLORIAN_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07c3a79f-542a-40ac-8ca3-2a6235bbd358

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Motivación

Motivación Recibida en tiempo y forma la documentación acreditativa de la posesión y validez de todo lo manifestado en
el procedimiento, se aprueba la contratación de TIQUETEO SPAIN S.L. (denominación comercial CLORIAN) para la
prestación del servicio de Comunicación integral de la actividad de la Fundación ICO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación aplicable es el abierto simplificado y el criterio de adjudicación será la oferta que presente
la mejor relación calidad-precio en función de los criterios de valoración que se detallan en el presente Pliego.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07c3a79f-542a-40ac-8ca3-2a6235bbd358
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07c3a79f-542a-40ac-8ca3-2a6235bbd358


Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica (Sobre B)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 11:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1- Adaptación de la herramienta ofertada a las necesidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

2. Calidad de la propuesta para la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SlZ6dbwyrlVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SlZ6dbwyrlVq4S9zvaQpQ%3D%3D


ID 0000013630476 |  2024-000699951 | Wed, 26 Jun 2024 11:20:50:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68725557309735838146334659736375271336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


